

Beskidzka przygoda...

Ośrodek wypoczynkowo-rekolekcyjny przepięknie położony koło Suchej Beskidzkiej. Ma niezapomniany klimat, piękno przyrody, ciszę, świetne warunki, smaczne jedzenie i bardzo miłą obsługę.

Dzień 1

6.30 - 7.30 wyjazd spod szkoły (uzależnione od wyboru atrakcji)

**możliwość zjedzenia obiadu tranzytowego w cenie: 45 zł/os (zupa, drugie danie, napój) lub 40 zł/os (drugie danie napój)*

Po drodze postój na zwiedzanie **(do wyboru 1 atrakcja)**

-Kraków

-Inwałd – Park Miniatur+ Warownia

-Energylandia

-Ojcowski Park Narodowy

-Kopalnia Soli w Wieliczce lub Bochni

Przejazd na kolację na ciepło i nocleg w okolicy Suchej Beskidzkiej.

Dzień 2

Śniadanie.

Wycieczka do Ośrodka Edukacyjnego Babiogórskiego Parku Narodowego i skansenu.

Muzeum BgPN zapoznaje z przyrodą, walorami turystycznymi oraz dziedzictwem kulturowym regionu Babiej Góry. Wystawa obejmuje diagramy prezentujące przyrodę Parku, salę stylizowaną na wnętrze chaty babiogórskiej, panoramę Babiej Góry oraz galerię lokalnych twórców. Obok budynku usytuowany jest ogród roślin babiogórskich.

Ośrodek stanowi doskonałe miejsce do prowadzenia lekcji i warsztatów.

Warsztaty terenowe opierają się o krótką wycieczkę podczas której w plenerze realizowane są różnego rodzaju aktywności.

1. **Zbuduj swoje miasto** - gra drużynowa - dzielimy ekipę np. na 3 drużyny i każda z nich przy użyciu dostępnych na polanie i w lesie materiałów buduje swoje miasto, tworzy makietę, mur obronny etc. Potem każda opowiada o swoim dziele... zabawa sprawdzona wiele razy i dużo frajdy z nią jest. Mamy również element rywalizacji drużynowej.
2. **Mini survival (NOWOŚĆ !!!)** - zajęcia składają się z wycieczki podczas której uczestnicy budują prawdziwy szałas, poznają rośliny użyteczne człowiekowi (jadalne etc.), które omawiamy na szlaku, uczymy się rozpałać ognisko (można upiec coś przy okazji....) no i pierwsza pomoc.... oraz rozpoznajemy tropy zwierząt, i inne ślady ich obecności.

W trakcie zajęć prowadzone są również zajęcia z pierwszej pomocy czyli: ćwiczymy zakładanie opatrunków, omawiamy podstawy pierwszej pomocy w terenie, numery ratunkowe etc. Omawiamy procedurę zgłoszenia wypadku, oraz poszczególne czynności w przypadku najczęstszych wypadków typu skaleczenia, złamania udar cieplny etc. Uczestnicy ćwiczą bandażowanie oraz izolację chorego folią NRC.

3. **Poszukiwanie artefaktów** (czasami nazywam to poszukiwaniem skarbów!) - drużyny dostają koordynaty GPS i poszukują miejsc oznaczonych w namiarach. należy znaleźć komplet 4 punktów. Fajna zabawa na polanie pod lasem. Uczestnicy rywalizują w grupach oraz uczą się wykorzystywania nawigacji w terenie. Przed zasadniczą częścią zajęć omawiamy zasady działania nawigacji satelitarnej oraz uczymy posługiwać się zwykłą mapą....

LUB

Warsztaty stacjonarne w ośrodku

Zajęcia opierają się o prezentację multimedialną realizowaną w miejscu zakwaterowania. Stanowią idealne przygotowanie do wycieczki lub podsumowanie pobytu. Mogą być zrealizowane w dogodnym czasie np. po kolacji lub w czasie opadów i niekorzystnej pogody.

Spotkanie z Babią Górą – wirtualny spacer po babiogórskich szlakach w trakcie prezentacji multimedialnej. Prowadzący opowiada o przyrodzie i BgPN oraz zachowaniu na szlakach, etc.

Wśród Babiogórców – prezentacja multimedialna poświęcona tradycjom i zwyczajom Górali Babiogórców – mieszkańców Podbabiogorza. Prowadzący – rodowity Góral spod Babiej Góry pokazuje strój Babiogórców, omawia ich sposób życia, tradycje i zwyczaje. W trakcie odbywa się również prezentacja stroju ludowego Babiogórców, który można przymierzyć bądź zrobić sobie z nim zdjęcie.

Powrót na późny obiad

Czas na zajęcia rekreacyjne na terenie ośrodka

Kolacja.

*Możliwość organizacji dyskoteki/wieczoru filmowego. Nocleg.

Dzień 3

Śniadanie + suchy prowiant

Przejazd do Zawoi . Pieszne wycieczki górskie: (do wyboru)

Opcja A - Babia Góra – zwana inaczej Królowa Beskidów – jedna z największych atrakcji górskich Polski południowej – wysokość 1725 m.n.p.m.

Wycieczka całodzienna z przewodnikiem – rozpoczęcie po śniadaniu – wyjazd na Przeł. Krowiarki autokarem i dalej wycieczka piesza szlakiem czerwonym na szczyt Diablak. Dalej Schronisko Markowe Szczawiny – Zawoja Markowa Trasa malownicza, czas przejścia około 6 h. Konieczne przygotowanie uczestników pod kątem odpowiedniego ubioru typu polar oraz obuwia przeznaczonego na wycieczki górskie.

Opcja B - Polica – „sąsiadka” Babiej Góry – szczyt wznoszący się na wysokość 1369 m.n.p.m. Przepiękna trasa prowadząca lasami o charakterze pierwotnym poprzez dolny i górny regiel na szczyt. Góra znana jest również z tragicznej katastrofy lotniczej, która miała miejsce w 1969 roku a w której zginęły 53 osoby. W trakcie wycieczki uczestnicy przechodzą nieopodal miejsca katastrofy.

Start po śniadaniu , wyjazd na Przełęcz Krowiarki lub do Skawicy Suchej Góry (opcjonalnie – decyduje na miejscu przewodnik). Szlak czerwony poprzez szczyt Policy do schroniska na Hali Krupowej.

Powrót około 15.00 - 16.00 Podobnie jak w przypadku Babiej góry konieczny odpowiedni ubiór, prowiant, buty etc.

LUB inna trasa np. górska dostosowana do wieku i kondycji grupy

Alternatywą dla zmiennych warunków atmosferycznych są również wycieczki zawierające się w krótszym przedziale czasu.

Należą do nich wycieczki takie jak:

1. Hala Barankowa – krótka trzygodzinna wycieczka łagodnymi zboczami Kolistego Gronia. Po drodze można w piękną pogodę obserwować panoramy na Babią Górę oraz Policę i Zawoję.

Na Hali odbywa się coroczny wypas owiec oraz znajduje się baczka gdzie można wejść do środka i obejrzeć jak wygląda taki obiekt od środka. Niekiedy można również zaobserwować bęc przy pracy podczas sporządzania oscypków lub dojenia owiec.

2. Mosorny Groń – również półdniowa wycieczka obejmująca wejście na szczyt Mosorny Groń w paśmie Policy wznoszący się na wys. 1047 m.n.p.m. Można podziwiać przepiękny widok na Babią Górę oraz Zawoję. Opcją jest również wjazd wyciągiem krzesłowym i zejście pieszo.
3. Hala Kamińskiego – przepiękna trasa prowadząca nową ścieżką edukacyjną na Szczyt Magurka – 1114 m.n.p.m.. Po drodze można podziwiać piękne panoramy oraz różne rodzaje lasów. Na szczycie znajduje się górska hala na której w lipcu i na początku czerwca można zbierać borówki.

Powrót na obiadokolację. Nocleg.

Dzień 4

Śniadanie.

Przejazd do Wadowic. Wizyta w Muzeum – *Dom Rodzinny Jana Pawła II. w którym zebrano pamiątki związane z życiem Karola Wojtyły do czasu wyniesienia go na Stolicę Piotrową – fotografie, świadectwa, rękopisy, a także rzeczy osobiste.* oraz kościele ofiarowania NMP, w którym był ochrzczony Jan Paweł II

LUB

Wizyta w gospodarstwie eko-turystycznym „Park Czarnego Daniela”, gdzie można poznać zwyczaje m.in. saren, jeleni i danieli. *Pobyt w gospodarstwie jest żywą lekcją przyrody. Właściciele parku posiadają szeroką wiedzę na temat hodowanych przez siebie zwierząt, dlatego też turyści mogą posłuchać ciekawostek o życiu hodowanych tam zwierząt, a podczas zwiedzania zagród można z ręki karmić zwierzęta zakupioną przy wejściu karmą.*

Powrót na obiad.
Czas na zajęcia rekreacyjne na terenie ośrodka
Kolacja. Nocleg.

Dzień 5

Śniadanie
Wyjazd do Suchej Beskidzkiej, zwiedzanie Zamku Suskiego z przewodnikiem + lekcja muzealna
LUB Czas na rekreację na terenie ośrodka
Obiad.
Wyjazd
Przyjazd pod szkołę w godzinach wieczornych

KOLEJNOŚĆ ZWIEDZANIA MOŻE ULEC ZMIANIE

Świadczenia:

- transport lux autokarem marki, np. Mercedes, Volvo, Scania, MAN, Neoplan z WC, DVD, barkiem, uchylnymi siedzeniami
- wyżywienie zgodnie z programem
- realizacja programu turystycznego
- opieka pilota
- ubezpieczenie NNW 6000 zł
- VAT
- grupy 30 os. - 2 miejsca gratis dla nauczycieli, od 30 do 45 os. – 3 miejsca gratis dla nauczycieli
- składka TFG i TFP
- zakwaterowanie w pensjonacie / ośrodku wypoczynkowym, pokoje z łazienkami lub studio

Cudowne, spokojne miejsce, z dala od zgiełku cywilizacji. Zachwyci Cię piękno beskidzkich lasów i wszechogarniająca cisza. Wszystko to odnajdziesz między Suchą Beskidzką a Wadowicami, 50 km od Krakowa, w szerokiej kotlinie, niedaleko ujścia rzeki Paleczki do Skawy, tuż nad tworzonym zalewem w Świnnej Porębie w Beskidzie Makowskim. Obiekt składa się z trzech zespołów budynków. Jeden z nich mieści ok 50 os grupę. Całość usytuowana jest na 16-hektarowej ogrodzonej posesji malowniczo położonej wśród lasów, z potokiem. Ośrodek może przyjąć około 250 gości. Do ich dyspozycji boiska sportowe, alejki spacerowe.



Cena: **1410 zł/os/min.** 40 os. - max. 45 os. płaćących
 1510 zł/os/min. 35 os. - max. 39 os. płaćących
 1640 zł/os/min. 30 os. - max. 34 os. płaćących

+ dodatkowo bilety wstępu i przewodnicy miejscowi od 120 zł/os do 220 zł/os*

**(*kwota ta jest uzależniona od konkretnych punktów programu, którymi jesteście Państwo zainteresowani)
KWOTĘ NA BILETY WSTĘPU POTWIERDZAMY PRZED DOPLATĄ ZGODNIE Z OBOWIĄZUJĄCYMI CENNIKAMI**

*możliwość dokupienia dodatkowo obiadu dla grupy w pierwszym dniu wycieczki ,
koszt + 45 zł/os (zupa, drugie danie, napój) LUB 40 zł/os (drugie danie, napój)

Standardowy rozmiar naszych autokarów to 49 miejsc (do dyspozycji grupy wraz z opiekunami).

Na Państwa życzenie możemy zarezerwować autokary 57-70 miejsc (w tym przypadku prosimy o kontakt z biurem w celu sprawdzenia kalkulacji na ponadstandardowy pojazd i jego dostępności w wybranym przez Państwa terminie).

W celu podpisania umowy i rezerwacji konkretnego terminu prosimy o telefon do biura 0 22 716 71 11 lub 0 22 716 71 17 lub mail viola@wordtravel.com.pl

Zaliczka konieczna do podpisania umowy: **500 zł/os.** W przypadku wycieczek których termin wyjazdu jest na 30 dni i krócej od dnia podpisania umowy – wplacamy całą kwotę.

Cena wycieczki nie gwarantuje indywidualnego przygotowania posiłku dla osoby z dietą specjalistyczna np. dieta bezglutenowa. W ramach wniesionej opłaty gwarantujemy modyfikację menu w podobnym budżecie.

WYCIĄG Z WARUNKÓW UCZESTNICTWA BP WORD TRAVEL

Zgłoszenie uczestnictwa w wycieczce szkolnej dokonuje się poprzez zawarcie Umowy. Klient zawierający Umowę musi mieć ukończone 18 lat. Zawarcie Umowy na rzecz osoby małoletniej wymaga pisemnej zgody przedstawiciela ustawowego małoletniego. **Zgoda, o której mowa w zdaniu poprzedzającym może być wyrażona poprzez złożenie podpisu przez przedstawiciela ustawowego małoletniego pod wyciągiem Warunków Uczestnictwa lub wyrażać się po przez wpłatę zaliczki/całej kwoty.**

Klient zawierający Umowę na rzecz innych osób odpowiada za zapoznanie ich z Warunkami Uczestnictwa, postanowieniami Umowy oraz innymi istotnymi informacjami dotyczącymi imprezy turystycznej przekazywanymi przez Organizatora. Uczestnik imprezy turystycznej może również samodzielnie zasięgać informacji bezpośrednio od Organizatora. Warunki Ubezpieczenia, Informacje Praktyczne oraz inne przydatne przed wyjazdem wskazówki znajdują się także na stronie internetowej Organizatora www.word.travel.pl

Cena imprezy turystycznej może ulec podwyższeniu w przypadku wzrostu kosztów transportu, wzrostu opłat urzędowych, podatków lub opłat należnych za takie usługi, jak lotniskowe, załadunkowe lub przeładunkowe w portach morskich i lotniczych, wzrostu kursu walut, **jednakże cena imprezy nie może ulec podwyższeniu w okresie 20 dni przed datą wyjazdu i nie więcej niż o 8% wartości ceny imprezy.** Organizator zobowiązany jest do niezwłocznego poinformowania Klienta o proponowanym podwyższeniu ceny, przedstawiając kalkulację podwyższenia ceny

Klient odpowiada za szkody materialne wyrządzone w trakcie trwania imprezy. Opiekun prawny ponosi odpowiedzialność za szkody spowodowane przez małoletniego.

Klient ma prawo odstąpienia od Umowy w każdym czasie, składając pisemne oświadczenie osobiście albo przez pełnomocnika, listem poleconym, faksem albo e-mailem: rezygnacje@word.travel.pl

W przypadku rezygnacji z wycieczki szkolnej lub nieuczestniczenia Klienta w wykupionej wycieczce Organizator ma prawo zatrzymać wartość rzeczywiście poniesionych kosztów w związku z gotowością spełnienia świadczenia na rzecz Klienta.

Organizator wskazuje koszty anulacji informacyjnie, na bazie historycznie ukształtowanych średnich, które wyglądają następująco:

- na 45 lub więcej dni przed datą wyjazdu - do 35% ceny wycieczki,
- w terminie 44-15 dni przed datą wyjazdu - do 55% ceny wycieczki,
- w terminie 14-7 dni przed datą wyjazdu - do 75% ceny wycieczki,
- w terminie 6-1 dnia przed datą wyjazdu oraz w dniu wyjazdu - do 95% ceny wycieczki.

Każdy uczestnik imprezy Word Travel jest objęty ubezpieczeniem od kosztów rezygnacji w cenie wycieczki. Ubezpieczenie nie obejmuje rezygnacji z tytułu choroby przewlekłej. Górna granica odpowiedzialności ubezpieczyciela to 2700 zł/os, nie więcej niż kwota wpłacona za wycieczkę.

Ubezpieczenie kosztów rezygnacji zapewnia ochronę na wypadek dwóch sytuacji: **rezygnacji** lub przerwania podróży. Ubezpieczyciel pokryje **koszty** poniesione w związku z wyjazdem, jeżeli przed rozpoczęciem podróży będziemy zmuszeni zrezygnować z wyjazdu z powodu, który jest wymieniony w Ogólnych Warunkach **Ubezpieczenia** tj:

1. Nagłe zachorowanie lub nieszczęśliwy wypadek Ubezpieczonego, potwierdzonego dokumentacją lekarską, które nie rokuje poprawy stanu zdrowia do dnia rozpoczęcia podróży, co uniemożliwia uczestnictwo w imprezie turystycznej;
2. Śmierci Ubezpieczonego lub osoby bliskiej w terminie maksymalnie do 60 dni poprzedzającym termin wyjazdu;
3. Nagłego zachorowania lub nieszczęśliwego wypadku osoby bliskiej, wymagającego obecności i stałej opieki sprawowanej przez Ubezpieczonego nad tą osobą, pod warunkiem, że żadna inna osoba dorosła zamieszkująca we wspólnym gospodarstwie domowym z osobą bliską, nie może sprawować opieki;
4. Przepięstwa popełnionego przez osoby trzecie na szkodę Ubezpieczonego lub osób bliskich, w następstwie którego powstała konieczność osobistego dokonania przez Ubezpieczonego czynności faktycznych bądź prawnych;
5. Zdarzeń, których skutki dotknęły bezpośrednio mienie Ubezpieczonego, osoby bliskiej tj. kradzież z włamaniem, pożar, uderzenie pioruna, wybuch, huragan, upadek statku powietrznego, powódź, grad, deszcz nawalny, zapadanie się ziemi, lawina, zalanie – powodując konieczność dokonania przez Ubezpieczonego osobiście odpowiednich czynności faktycznych i prawnych, mających na celu usunięcie skutków tych zdarzeń;
6. Udokumentowanej kradzieży lub utraty dokumentów niezbędnych w podróży (np. paszport, wiza wjazdowa) Ubezpieczonego, pod warunkiem, że kradzież lub utrata miały miejsce w okresie 45 dni poprzedzających wyjazd na imprezę turystyczną i zostały zgłoszone odpowiednim organom w ciągu 24 godzin od kradzieży, chyba że okoliczności uniemożliwiły dokonanie takiego zgłoszenia;
7. Otrzymania przez Ubezpieczonego wezwania do obowiązkowego wstawienia się przed sądem przypadającego na termin planowanej podróży;

8. Otrzymania przez Ubezpieczonego zaświadczenia potwierdzającego termin pobytu w sanatorium lub innej placówce leczniczo – rehabilitacyjnej w ramach NFZ, w przypadku gdy Ubezpieczony oczekiwał na wyznaczenie takiego terminu , a otrzymał takie powiadomienie po zawarciu umowy ubezpieczenia w terminie trwania zaplanowanej podróży;
9. Wyznaczenia Ubezpieczonemu daty egzaminu poprawkowego w szkole lub na uczelni wyższej, a którego data przypada na termin podróży, pod warunkiem iż Ubezpieczony nie znał daty egzaminu poprawkowego w chwili zawierania umowy ubezpieczenia;
10. Nagłego zachorowania na COVID-19 Ubezpieczonego, potwierdzonego dokumentacją lekarską, które nie rokuje poprawy stanu zdrowia do dnia rozpoczęcia podróży i wymaga objęcia obowiązkową kwarantanną przez służby sanitarne, która zgodnie z zaświadczeniem, wydanym przez uprawniony do tego podmiot, nie zakończy się do daty rozpoczęcia imprezy turystycznej;
11. Nagłego zachorowania na COVID-19 Ubezpieczonego skutkującego leczeniem szpitalnym, które nie zakończy się do dnia rozpoczęcia podróży;
12. Śmierci w wyniku zachorowania na COVID-19 Ubezpieczonego lub osoby bliskiej.

Franszyza redukcyjna (udział własny) to koszt 20 zł /os (zwrot od ubezpieczyciela jest automatycznie pomniejszany o taką kwotę poszkodowanemu)

PROCEDURA WYKORZYSTANIA UBEZPIECZENIA OD KOSZTÓW REZYGNACJI ;

W przypadku konieczności rezygnacji z uczestnictwa w imprezie turystycznej, podróżny zobowiązany jest:

- 1) Powiadomić biuro podróży o zaistniałym zdarzeniu powodującym rezygnację z udziału w imprezie turystycznej niezwłocznie po powzięciu wiadomości, nie później niż w terminie 2 dni od dnia powzięcia wiadomości o zdarzeniu;
- 2) Niezwłocznie powiadomić Wiener TU S.A. o zajściu zdarzenia ubezpieczeniowego - w przypadku rezygnacji z uczestnictwa w imprezie turystycznej nie później niż w ciągu 7 dni od daty powiadomienia biura podróży
- 3) Wskazać Wiener TU S.A. związek przyczynowo - skutkowy rezygnacji ze zdarzeniem, w wyniku którego nastąpiła rezygnacja z imprezy turystycznej;
- 4) Dostarczyć Wiener TU S.A. komplet dokumentów koniecznych do ustalenia zakresu odpowiedzialności i oceny stanu faktycznego, a w szczególności:
 - a) wypełniony formularz zgłoszenia szkody: <https://wiener.pl/dla-firm/pakiet-ubezpieczen-dla-organizatorow-turystyki>
 - b) zaświadczenie z biura podróży o wysokości potrąceń z tytułu rezygnacji z uczestnictwa.

Imię i nazwisko uczestnika.....

Podpis rodzica/opiekuna prawnego.....